¶ Cætera vero ad decorem officij adiecta, non simul omnia addita sunt, sed diuersi Patres in diuersis temporibus ea ordinauerūt.

*Diuinum officium cur institutum.*

Q V A E S T I O II.

PER CONTANTVR & isti sacri iuuenes iterum: quam ob rem nobis Christi fidelibus tradita sit à sanctis Patribus hæc

De diuinis  
officiis in-  
stitutiones

A 2 orandi,

## *In diuinum Officium*

orandi, & psallendi forma, atque regula, ad quos dicitur, quod cum nihil in Ecclesia canendum, aut legendum sit, quod à Sancta Romana Ecclesia canonizatum, & approbatum expresse, aut promissum non sit, quamuis in primitiua Ecclesia diuersi uaria, quisque pro suo uelle, cantarent; dummodo quod cantarent ad Deilaudem pertineret. Ideo Theodosius Imperator, hæreticorum extirpator, rogauit Damasum Papam, ut non amplius supradictus orandi modus, qui confusus uidebatur, seruaretur, sed per aliquem prudentem, ac catholicum uirum ecclesiasticum faceret ordinari officium, in luculentam consonantiam, & ita factum fuit: sic refert Guilielmus lib. quinto cap. secundo, in rationali, & Ioannes Calsianus Eremita lib. 2. cap. 3.

Guiliel-  
mus.  
Io. Calsia-  
nus Eremita.

## *Officium quid sit.*

### *Q V A E S T I O     III.*

Officium  
quid.

**E**t quidem officium proprius, uel con-  
gruus est actus uniuscuiusque perso-  
næ, secundum mores Ciuitatis, uel institu-  
ta professionis. Alia namque habent in-  
stituta

stituta Monachi, alia Canonici, alia Eremitæ, & sic de reliquis; Et officium dicitur ab efficiendo, quasi efficium, unicuique enim conuenit suum efficere officium. Vel officium dicitur, ut quis illa agat, quæ nulli officiant, sed omnibus pro sint.

*Quid ecclesiastici officij appellatio-  
ne contineatur.*

Q V A E S T I O     IIII.

**N**OMINE autem ecclesiastici officij septena illa laudis decantatio ex constitutione ecclesiastica sancita, quotidieque Deo exoluenda, uenit, iuxta illud Propheticum noui testamenti ritum, & gratiam de promens. Septies in die laudem dixi ti- Psal. 118.  
bi, super iudicia iustitiae tuæ, quæ laus, & septena decantatio tota continetur in diu-  
no officio, quod quotidie nos Sacerdotes exoluimus, nempe in matutino, & laudibus Cap. 1. de  
Celeb. Mis  
fa.  
in prima, in tertia, in sexta, in nona, in vesperis, & in completorio,

# *In diuinum Officium*

*Cur Ecclesia Dei sancta sic septenam in die laudem in diuino officio cantare instituerit.*

Q V A E S T I O      V.

De septena  
laudum de  
cantatione

Exod. 17.

Luc. 11.

**Q**VONIAM autem oratio ad Deum nostra est armatura, qua pugnamus, contra Dœmones; hostes nostros spiritu-  
lis, eosque, adiutore Deo, uincamus, sicut Moyses legitur oratione, expansisque ma-  
nibus certasse contra Amalech, & demum in fugam eum conuertisse. Hostis autem noster antiquus uidens, se ab homine expul-  
sum, assumere nititur septem alias spiritus nequiores se; ut ingressus locum, unde exi-  
uit, habitet ibi, & faciat nouissima illius pe-  
iora prioribus. At qui contra illos septem spiritus nequam, & immundos non pos-  
sumus præualere, nisi septiformi gratia Spi-  
ritus Sancti adiuti, & muniti contra hosti-  
les insidias. Itaque ad impetrandam gra-  
tiam septemplicis Spiritus Sancti in hac li-  
cita, & pugna difficulti, septenam laudis de-  
cantationem quotidie Deo exoluendam Ecclesia sancta instituit. Et cum uictoria  
potiti